
 

1 

DIRECTUM-25360-735126  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.09.2017 №  2095/20-02/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие информационно-коммуникационных 

технологий для повышения эффективности 

процессов управления и создания благоприятных 

условий жизни и ведения бизнеса в Чеховском 

муниципальном районе на 2017-2021 годы»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района, утвержденного 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие информационно-коммуникационных 

технологий для повышения эффективности процессов управления и создания 

благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Чеховском 

муниципальном районе на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 

№ 3212/20-02/2016 (с изменениями от 06.07.2017 № 1378/20-02/2017). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-735126  

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Смирнову Г.Б. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-735126  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 29.09.2017 №  2095/20-02/2017 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и 

создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Чеховском муниципальном районе на 2017-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3212/20-02/2016, 

(далее – Программа). 
 

1. В Раздел 1. Программы: 

1.1. строку «Задачи Программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Задачи 
Программы 

1. Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области базовой информационно-технологической инфраструктурой. 

Отчетный (базовый период) 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 

2. Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктурой. 

95% 96% 97% 98% 99% 100% 

3. Увеличение доли защищенных по требованиям безопасности информации информационных систем, используемых ОМСУ муниципального образования Московской 
области, в соответствии с категорией обрабатываемой информации. 

75% 80% 85% 90% 95% 100% 

4. Обеспечение использования в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области региональных и муниципальных информационных систем. 

69% 80% 86% 91% 94% 96% 

5. Повышение уровня использования информационных технологий в сфере образования Московской области. 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 

6. Улучшение качества покрытия сетями подвижной радиотелефонной связи территории муниципального образования Московской области.  

75% 80% 85% 90% 90% 90% 

7. Улучшение обеспеченности услугами связи жителей многоквартирных домов на территории муниципального образования Московской области. 

70% 75% 80% 85% 90% 90% 

8. Повышение уровня использования информационных технологий в сфере культуры Московской области 



 

4 

DIRECTUM-25360-735126  

50% 70% 85% 100% 100% 100% 

                                                                                                                                                                                                                     »; 

1.2. строку «Источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 
программы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
Источник финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого: 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: в том числе 
50890,1 23687,1 26687,1 26687,1 26687,1 154638,5 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
30111,6 23687,1 26687,1 26687,1 26687,1 133860,0 

Средства бюджета Московской области 20778,5 0,0 0,0 0,0 0,0 20778,5 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                     »; 

1.3. строку «Планируемые результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Планируемые 
результаты 

реализации 

Программы 

Основные результаты реализации программы: 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

Доля работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных 
необходимым компьютерным оборудованием с предустановленным общесистемным программным 

обеспечением и организационной техникой в соответствии с установленными требованиями 

100% 100% 100% 100% 100% 

Доля информационных систем и ресурсов, используемых ОМСУ муниципального образования 

Московской области в своей деятельности, обеспеченных требуемым аппаратных обеспечением 
96% 97% 98% 99% 100% 

Доля персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников ОМСУ 

муниципального образования Московской области, обеспеченных антивирусным программным 
обеспечением с регулярным обновлением соответствующих баз 

100% 100% 100% 100% 100% 

Доля работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных 

средствами электронной подписи в соответствии с установленными требованиями 
100% 100% 100% 100% 100% 

Доля документов служебной переписки ОМСУ муниципального образования Московской области 

и их подведомственных учреждений с ЦИОГВ и ГО Московской области, подведомственными 

ЦИОГВ и ГО Московской области организациями и учреждениями, не содержащих персональные 
данные и конфиденциальные сведения и направляемых исключительно в электронном виде с 

использованием МСЭД и средств электронной подписи 

95% 95% 100% 100% 100% 

Увеличение доли граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных 
услуг в электронной форме 

60% 70% 80% 80% 80% 



 

5 

DIRECTUM-25360-735126  

Доля ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных 
учреждений, использующих региональные межведомственные информационные системы 

поддержки обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности 

80% 85% 90% 95% 100% 

Доля ОМСУ муниципального образования Московской области, а также находящихся в их ведении 

организаций и учреждений, участвующих в планировании, подготовке и проведении конкурентных 

процедур с использованием ЕАСУЗ 

100% 100% 100% 100% 100% 

Доля ОМСУ муниципального образования Московской области, а также находящихся в их ведении 
организаций и учреждений, использующих ЕИСУГИ для учета и контроля эффективности 

использования государственного и муниципального имущества 

100% 100% 100% 100% 100% 

Доля используемых в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области 

информационно-аналитических сервисов ЕИАС ЖКХ МО 
50% 70% 80% 90% 100% 

Доля муниципальных учреждений общего образования, обеспеченных доступом в информационно-
телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: 

для организаций дошкольного образования – не менее 2 Мбит/с; 

для общеобразовательных организаций, расположенных в городских поселениях, – не менее 50 

Мбит/с; 
для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских поселениях, – не менее 10 

Мбит/с 

100% 100% 100% 100% 100% 

Количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) на 100 
обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Московской 

области 

12,9 шт. 13,0 шт. 13,1 шт. 13,2 шт. 13,3 шт. 

Среднее количество установленных базовых станций операторов на территории муниципального 
образования Московской области из расчета на 1 кв. км в населенных пунктах с численностью 

населения более 10 тыс. чел.  

1,5 шт. 2 шт. 2,25 шт. 2,5 шт. 2,75 шт. 

Доля многоквартирных домов, имеющих возможность пользоваться услугами проводного и 
мобильного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости не 

менее 1 Мбит/с, предоставляемыми не менее чем 2 операторами связи 

75% 80% 85% 90% 90% 

Доля муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: 
для учреждений культуры, расположенных в городских поселениях, – не менее 50 Мбит/с; 

для учреждений культуры, расположенных в сельских поселениях, – не менее 10 Мбит/с 

70% 85% 100% 100% 100% 

                                                                                                                                                                                                                     ». 

2. Во втором абзаце Раздела 2. после пункта «7)» добавить пункт «8)» следующего содержания: 

 «8) повышение уровня использования информационных технологий в сфере культуры Московской области». 

3. В Разделе 3. Программы: 

3.1. в строке 1 цифры «63147,3» заменить цифрами «62927,1»; 

3.2. в строке 2 цифры «2632,0» заменить цифрами «3850,4»; 

3.3. строке 3 цифры «22238,9» заменить цифрами «21019,0»; 

3.4. строке 4 цифры «9550,5» заменить цифрами «8918,5»; 



 

6 

DIRECTUM-25360-735126  

3.5. строке 5 цифры «31906,5» заменить цифрами «37120,5», цифры «0,0» заменить цифрами «20314,5»; 

3.6. добавить строку 8 следующего содержания: 

« 
8. Повышение уровня использования информационных технологий в сфере культуры Московской области процент 51,2 70 85 100 100 100 

    

0,0 0,0 Доля муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: 
для учреждений культуры, расположенных в городских поселениях, – не менее 50 Мбит/с; 

для учреждений культуры, расположенных в сельских поселениях, – не менее 10 Мбит/с 

процент 51,2 70 85 100 100 100 

  

  

24,5 464,0 Количество муниципальных общедоступных библиотек муниципального образования МО 
имеющих статус центральных, подключенных к модулю учета пользователей библиотек 

единой информационной системе учета библиотечных фондов МО 

единица 0 1 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                     ». 

4. В Разделе 4. Программы: 

4.1. в строке 2 цифры «63147,3» заменить цифрами «62927,1», цифры «9421,7» заменить цифрами «9201,5»; 

4.2. в строке 3 цифры «2632,0» заменить цифрами «3850,4», цифры «432,0» заменить цифрами «1650,4»; 

4.3. в строке 4 цифры «22238,9» заменить цифрами «21019,0», цифры «4156,1» заменить цифрами «2936,2»; 

4.4. строке 5 цифры «9550,5» заменить цифрами «8918,5», цифры «1740,5» заменить цифрами «1108,5»; 

4.5. строку 6 изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                                                                              
5. Задача 5. Повышение уровня использования 

информационных технологий в сфере образования 

Московской области 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет согласно условий 

Государственной программы 

Московской области 

“Эффективная власть” на 2017-

2021гг 

Всего – 37120,5 

в том числе: 

2017г. – 15190,5 

2018г. – 5482,5 

2019г. – 5482,5 

2020г. – 5482,5 

2021г. – 5482,5 

 

 

 

5.1. Основное мероприятие. 

Внедрение информационных технологий для 

повышения качества и доступности образовательных 

услуг населению Московской области 

5.1.1. Обеспечение муниципальных учреждений общего 

образования доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет в соответствии с 
требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области 

Средства бюджета Московской 

области 

Всего – 20314,5 

в том числе: 

2017г. – 20314,5 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

2020г. – 0,0 

2021г. – 0,0 

 

5.1.2. Приобретение современных аппаратно-

программных комплексов для общеобразовательных 

организаций в муниципальном образовании Московской 

области, с учетом субсидии из бюджета Московской 



 

7 

DIRECTUM-25360-735126  

области 

                                                                                                                                                                                                   »; 

4.6. добавить строку 9 следующего содержания: 

«                                                                                                                                                                                                            
8. Задача 8. Повышение уровня 

использования информационных технологий 

в сфере культуры Московской области 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет согласно условий 

Государственной программы 

Московской области “Эффективная 

власть” на 2017-2021гг 

Всего – 24,5 

в том числе: 

2017г. – 24,5 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

2020г. – 0,0 

2021г. – 0,0 

 

8.1.1. Обеспечение муниципальных 

учреждений культуры доступом в 

информационно-телекоммуникационную 

сеть Интернет 

8.1.2. Приобретение RFID-оборудования, 

программного обеспечения и бесконтактной 

смарт-карты с RFID-чипом для 

идентификации читателя для 

муниципальных общедоступных библиотек 

муниципальных образований Московской 

области, имеющих статус центральных 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 464,0 

в том числе: 

2017г. – 464,0 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

2020г. – 0,0 

2021г. – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                        ». 

5. В Разделе 5. Программы: 

5.1. в строках 1.-1.1. цифры «63147,3» заменить цифрами «62927,1», цифры «9421,7» заменить цифрами «9201,5»; 

5.2. в строке 1.1.1. цифры «28931,2» заменить цифрами «28839,8», цифры «4594,4» заменить цифрами «4503,0»; 

5.3. в строке 1.1.3. цифры «9622,8» заменить цифрами «9779,8», цифры «900,0» заменить цифрами «1057,0»; 

5.4. в строке 1.1.4. цифры «9285,8» заменить цифрами «9000,0», цифры «785,8» заменить цифрами «500,0»; 

5.5. в строках 2.-2.1. цифры «3932,0» заменить цифрами «3850,4», цифры «1732,0» заменить цифрами «1650,4»; 

5.6. в строке 2.1.4. цифры «2632,0» заменить цифрами «2550,4», цифры «432,0» заменить цифрами «350,4»; 

5.7. в строках 3.-3.1.1. цифры «22238,6» заменить цифрами «21019,0», цифры «4156,1» заменить цифрами «2936,2»; 

5.8. в строках 4.-4.1. цифры «9550,5» заменить цифрами «8918,5», цифры «1740,5» заменить цифрами «1108,5»; 

5.9. в строке 4.1.1. цифры «3680,0» заменить цифрами «3312,0», цифры «630,4» заменить цифрами «262,4»; 



 

8 

DIRECTUM-25360-735126  

5.10. в строке 4.1.2. цифры «4820,5» заменить цифрами «4650,5», цифры «860,1» заменить цифрами «690,1»; 

5.11. в строке 4.1.3. цифры «1050,0» заменить цифрами «956,0», цифры «250,0» заменить цифрами «156,0»; 

5.12. в строках 5.-5.1. цифры «32796,1» заменить цифрами «57435,0», цифры «10866,1» заменить цифрами «35505,0», 

цифры «31906,5» заменить цифрами «37120,5», цифры «9976,5» заменить цифрами «15190,5», цифры «889,6» 

заменить цифрами «20314,5»; 

5.13. в строке 5.1.1. цифры «28302,1» заменить цифрами «28193,0», цифры «6372,1» заменить цифрами «6263,0», 

цифры «889,6» заменить цифрами «780,5»; 

5.14. строку 5.1.2. изложить в следующей редакции: 

« 
5.1.2 Приобретение современных аппаратно-

программных комплексов для 

общеобразовательных организаций в 

муниципальном образовании Московской 
области, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области 

 2017-
2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 29242,0 29242,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

0,0 9708,0 9708,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области8 0,0 19534,0 19534,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                           »;  

5.15. добавить строки 8.-8.1.2. следующего содержания: 

« 

8. 

Задача 8. Повышение уровня 

использования 

информационных технологий 
в сфере культуры 

Московской области 
  

2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 488,5 488,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

отраслей 
социальной 

сферы 

АЧМР 

  
Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
0,0 24,5 24,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 464,0 464,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1. 

Основное мероприятие. 
Внедрение информационных 

технологий для повышения 

качества и доступности услуг 
населению в сфере культуры 

Московской области   

2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 488,5 488,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
0,0 24,5 24,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 464,0 464,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.1. 

Обеспечение муниципальных 

учреждений культуры 
доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть 

Интернет   

2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1.2. 
Приобретение RFID-

оборудования, программного   

2017-
2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 488,5 488,5 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

9 

DIRECTUM-25360-735126  

обеспечения и бесконтактной 
смарт-карты с RFID-чипом 

для идентификации читателя 

для муниципальных 

общедоступных библиотек 
муниципальных образований 

Московской области, 

имеющих статус центральных 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
0,0 24,5 24,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 464,0 464,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                     »; 

5.16. строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции: 

« 

Итого по Программе 
2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 10642,0 154638,5 50890,1 23687,1 26687,1 26687,1 26687,1 

  

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 
района 

9697,0 133860,0 30111,6 23687,1 26687,1 26687,1 26687,1 

Средства бюджета 

Московской области 
945,0 20778,5 20778,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                      ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

